UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2022P0186 — allegato 15 per la chiamata di n. 1 posto di Professore di
prima fascia presso il Dipartimento di Scienze Statistiche per il settore concorsuale 13/D3 —
DEMOGRAFIA E STATISTICA SOCIALE (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-S/04
— DEMOGRAFIA e SECS-S/05 — STATISTICA SOCIALE), ai sensi dell'art. 18 comma 1 leg-
ge 240/2010, bandita con Decreto Rettorale n. 2883 del 13/07/2022

Verbale n. 4
- La Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 4049 del 4 ottobre 2022 composta da:

Prof. Gianpiero Dalla Zuanna Professore di prima fascia, Universita di Padova,
Prof. Stefano De Cantis Professore di prima fascia, Universita di Palermo,
Prof.ssa Anna Maria Parroco Professoressa di prima fascia, Universita di Palermo.

si riunisce il giorno 3 marzo 2023 alle ore 9.00 presso il Dipartimento di Scienze Statistiche
dell’'Universita di Padova (via Cesare Battisti 241, Padova), per procedere, in conformita ai
criteri formulati nel verbale n. 1 e ai giudizi espressi nel verbale n. 3, a effettuare
I'attribuzione dei punteggi e l'individuazione del candidato vincitore.

La Commissione, a seguito della discussione, analizzata tutta la documentazione presen-
tata dai candidati, attribuisce un punteggio analitico alle pubblicazioni scientifiche, al curri-
culum, all’attivita didattica, conformemente ai criteri individuati nel verbale n. 1, esprimen-
do altresi il giudizio sull'accertamento della qualificazione scientifica e delle competenze
linguistiche. 1l Presidente invita quindi i componenti a deliberare per l'individuazione del
vincitore.

: Sl Nome Candidato
Prof. Gianpiero Dalla Zuanna Stefano MAZZUCO
Prof. Stefano De Cantis Stefano MAZZUCO
Prof. Anna Maria Parroco . | Stefano MAZZUCQO

Premesso, che la valutazione dell'attivita didattica, scientifica e curriculare & stata fatta con
esclusivo riferimento alla congruenza con le declaratorie dei settori scientifico-disciplinari -
SECS-S/04 e SECS-S/05, il candidato Stefano MAZZUCO é valutato piti meritevole degli
altri candidati, tenendo conto della valutazione eccellente sulle pubblicazioni e sulla didat-
tica, e della valutazione buona del curriculum.

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti de][a commissione che dichiarano di
concordare con quanto verbalizzato.

Il Prof. Gianpiero Dalla Zuanna membro della presente Commissione si impegna a conse-
gnare all'Ufficio Personale docente la copia originale di tutti i verbali, corrispondenti ai pdf
inviati all'Ufficio suddetto per email.

La seduta termina alle ore 14.30

L yia



Il presente verbale & letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commis-
sione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 3 marzo 2023

Prof. Gianpiero dalla Zuanna (presidente)

Prof. Stefano De Cantis

Prof.ssa Anna Maria Parroco (segretario)



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2022P0186 — allegato 15 per la chiamata di n. 1 posto di Professore di
prima fascia presso il Dipartimento di Scienze Statistiche per il settore concorsuale 13/D3 —
DEMOGRAFIA E STATISTICA SOCIALE (profilo: settore scientifico disciplinare SECS-S/04
— DEMOGRAFIA e SECS-S/05 — STATISTICA SOCIALE), ai sensi dell'art. 18 comma 1 leg-
ge 240/2010, bandita con Decreto Rettorale n. 2883 del 13/07/2022

. Allegato al Verbale n. 4
PUNTEGGI e GIUDIZI
Di seguito, i punteggi analitici e i giudizi assegnati ai singoli candidati. Tutte le pubblicazio-

ni di tutti i candidati sono valutate come congruenti. Le valutazioni degli studenti e lo svi-
luppo di brevetti non sono state presentati da alcun candidato.




Candidato BRUNO ARPINO

Pubblicazioni:

Max 1.85 (a) Max 1.5 (b) Max 1 (c) Max 3.35
Numero | Originalita innovativita, rigore' Collocazione| Contributo Totale
ordine metodologico e rilevanza editoriale individuale (a+b)x(c)
1 1.6 15 1 3:1
2 1.4 1.5 1 2.9
3 1.6 1.5 1 31
4 1.7 1.5 i 3.2
5 1.6 i 7 1 31
6 1.85 1.5 1 3.35
7 1.4 1.5 1 2.9
8 1.75 1.5 1 3.25
9 1 1.5 1 25
10 1 1.5 1 2.5
11 1.3 1.5 1 2.8
12 1.5 15 0.8 2.4
13 175 15 1 3.25
14 1.5 15 1 3
15 1.6 1.5 g 3.1
Totale pubblicazioni: 44.45

Attivita didattica, didattiba integrativa e servizio agli studenti

Volume e continuita delle attivita con particolare riferimento a insegnamenti e moduli | Punti
di cui si & assunta responsabilita congruenti con i SSD SECS-S/04 e SECS-S/05 9
Volume e la continuita’dell'attivita didattico-integrativa e p!i servizio agli studenti, e Punti
dell'eventuale supervisione di tesi magistrale (o equivalente all'estero) e dottorato. 3
Totale didattica| 12

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative, gestionali, di servi-

zio e di terza missione, in quanto pertinenti al ruolo

Organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppl di ricerca nazionali e in-

ternazionali o partecipazione agli stessi e altre attivita di ricerca quali la dlrezmne ola |Punti 45
partecipazione a comitati editoriali di riviste;
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attlwta di ricer- Punti 2
ca. ;
Partecipazioni in qualita di relatore (distinguendo fra invitato e non) a congressi, Punti 6
convegni e seminari.di interesse nazionale e internazionale.
Consistenza complessiva della produzione scientifica del candldato dell'intensi- Punti 6
ta e della continuita temporale della stessa
Attivita istituzionali, organizzative e di servizio incluse Ie attivita in societa scien- Punti
unti 5
tifiche nazionali e internazionali pertinenti ai settori scientifico-disciplinari.
Totale curriculum| 23.5
Punteggio totale| 79.95

Giudizio sull'accertamento delladeguata conoscenza della lingua inglesa e sull'accertamento della
qualificazione scientifica: conoscenza inglese eccellente e qualificazione congruente al ruolo messo a

CONCcorso.
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Candidato STEFANO MAZZUCO

Pubblicazioni:

Max 1.85 (a) Max 1.5 (b) Max 1 (c) Max 3.35
Numero | Originalita innovativita, rigore |Collocazione| Contributo Totale
ordine metodologico e rilevanza | editoriale individuale (a+b)x(c)
1 1.75 15 1 : 3.25
2 1.6 15 1 31
3 1.6 1.5 1 3.1
4 1.6 15 1 31
5 1.85 - 1.5 3 335
6 1.7 ' 15 1 3.2
7 1.6 15 el 3
8 L7 v 15 1 3.2
9 1.7 15 1 32
10 1.85 115 1 3.35
11 1.6 1.5 = i 31
12 1.6 i b x 3L
13 1.4 s 1.5 1 2.9
14 1.85 i Loy 0.8 2.68
15 1.5 135 0.8 2.4
Totale pubblicazioni: 46.13

Attivita didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Volume e continuitd delle attivita con parhco]are riferimento a insegnamenti e moduli | Punti

di cui si & assunta responsabilitd congruenti con i SSD SECS-S/04 e SECS-S/05 15
Volume e la continuita dell'attivita didattico-integrativa e di servizio agli studenti, e Punti
dell'eventuale supemsnone di tesi magistrale (o equwalente all'estero) e dottorato. 4

Totale dldattica 19

T

zio e di terza missione, in quanto pertinenti a! ruolo
Organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e in-
ternazionali o partecipazione agli stessi e altre attivita di ricerca quali la direzione ola | Punti 2.5
partecipazione a comitati editoriali di riviste;
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricer- Punti 1
ca.
Partecipazioni in quallta di relatore (distinguendo fra invitato e non) a congressi, Punti 6
convegni e seminari di interesse nazionale e internazionale.
Consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell'intensi- Punti 4.5
ta e della continuita temporale della stessa ;
Attivita istituzionali, organizzative e di servizio incluse le attivita in societa scien- Punti 9
tifiche nazionali e internazionali pertinenti ai settori scientifico-disciplinari.
Totale curriculum 23

Punteggio totale| 88.13

Giudizio sull'accertamento dell'adeguata conoscenza della lingua inglesa e sullaccertamento della
quahflcazmne scientifica: conoscenza inglese eccellente e qualificazione congruente al ruolo messo a

“ %%



Candidata MARIA SIRONI

Pubblicazioni:

: Max 1.85 (a) Max 1.5 (b) Max 1 (c) Max 3.35
Numero | Originalita innovativita, rigore |Collocazione| Contributo Totale
ordine metodologico e rilevanza editoriale individuale (a+b)x(c)

1 1.85 155 1 3.35
2 13 1.5 1 2.8
3 1.85 1.5 0.8 2.68
4 1.5 1.5 1 3
5 15 1.5 1 3
6 1.4 1.5 1 2.9
7 11 1:5 1 3.2
8 1.4 1.5 1 2.9
9 1.5 1.5 1 3
10 16 1.5 1 31
11 15 1.5 1 3
12 14 45 1 2.9
13 15 1.5 1 3
14 14 1.5 1 2.9
15 1.7 1 LS 1 3.2
Totale pubblicazioni: 44,93

Attivita didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Volume e continuita delle attivitd con particolare e riferimento a msegnamentl e moduli | Punti
di cui si & assunta responsabilitd congruenti con i SSD SECS-S/04 e SECS-S/05 10
Volume e la continuita dell'attivita didattico-integrativa e di servizio agli studenti, e Punti
dell'eventuale supervisione di tesi magistrale (o equivalente all'estero) e dottorato. 1
Totale didattica 11

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative, gestionali, di servi-

zio e di terza missione, in quanto pertinenti al ruolo

rOrganizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e in-
ternazionali o partecipazione agli stessi e altre attivita di ricerca quali la direzione o la Punti 1
partecipazione a comitati editoriali di riviste;
' Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricer- Punti 1
ca.
Partecipazioni in qualita di relatore (distinguendo fra mwtato e non) a congresm Punti 4
convegni e seminari di interesse nazionale e internazionale.
Consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell'intensi- i
3 T Punti 4.5
ta e della continuita temporale della stessa
.| Attivita istituzionali, organizzative e di servizio incluse le attivita in societa scien- ;
o= Punti 5
tifiche nazionali e internazionali pertinenti ai settori scientifico-disciplinari.
Totale curriculum| 15.5
Punteggio totale| 71.43

Giudizio sullaccertamento delladeguata conoscenza della lingua inglesa e sull'accertamento della
qualificazione scientifica: conoscenza inglese eccellente e qualificazione congruente al ruolo messo a

concorso.




Candidata MARIA LETIZIA TANTURRI

Pubblicazioni: : _ :
Max 1.85 (a) Max 1.5 (b) Max 1 (c) Max 3.35
Numero | Originalita innovativita, rigore | Collocazione| Contributo Totale
ordine metodologico e rilevanza editoriale individuale (a+b)x(c)
1 1.5 1 1 2.5
2 1.85 1.5 1 335
3 1.7 1.5 1 3.2
4 1.85 1.5 1 3.35
5 1.5 15 1 3
6 15 i = 1 2.5
7 15 1.5 1 3
8 1.6 15 0.8 2.48
9 15 15 1 ' 3
10 1.5 1.5 1 3
11 15 1.5 1 3
12 15 1.5 1 3
13 1.6 1.5 1 31
14 14 1.5 1 2.9
15 1.3 1.5 1 2.8
Totale pubblicazioni: 44.18

Attivita didattica, didattica lntegratlva e servizio agli studenti

Volume e continuita delle attivita con particolare riferimento a msegnamentl e moduli | Punti
di cui si & assunta responsabilita congruenti con i SSD SECS-S/04 e SECS-S/05 15
Volume e la continuita dell'attivita didattico-integrativa e di servizio agli studenti, e Punti
deil eventuale supervisione di tesi magistrale (o equivalente all'estero) e dottorato. 3
Totale didattica 18

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative, gestionali, di servi-

zio e di terza missione, in quanto pertinenti al ruolo

Organizzazione, direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e in- :
ternazionali o partecipazione agli stessi e altre attivita di ricerca quali la direzione o la | Punti 3.3
partecipazione a comitati editoriali di riviste;
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricer- Punti 1
ca.
Partecipazioni in qualita di relatore (dlstlnguendo fra invitato e non) a congresm Punti 6
convegni e seminari di interesse nazionale e internazionale.
Consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, dell'intensi- ;
¢ et : Punti 4.5
ta e della continuita temporale della stessa
Attivita istituzionali, organizzative e di servizio incluse le attivita in societa scien- .
Punti 9
tifiche nazionali e mternazmnah pertinenti ai settorl scientifico-disciplinari.
: Totale curriculum| 23.8
Punteggio totale| 85.98

Giudizio sull'accertamento delladeguata conoscenza della lingua inglesa e sull’accertamento della
qualificazione scientifica: conoscenza inglese eccellente e qualificazione congruente al ruolo messo a

concorso.




Candidata VENERA TOMASELLI

Pubblicazioni:

Max 3.35

Max 1.85 (a) Max 1.5(b) [ Max1(c)
Numero [ Originalita innovativita, rigore | Collocazione| Contributo Totale
ordine metodologico e rilevanza editoriale | individuale (a+b)x(c)
1 1 1.5 1 3.2
2 1.4 1.5 1 29
3 137 1.5 1 3.2
4 1.5 1.5 1 3
5 . 1.85 1.5 1 3.35
6 1.85 1.5 1 3.35
7 1.5 1.5 1. 3
8 1.65 1.5 = 0.8 2.52
9 1.4 1.5 0.8 2.32
10 12 1.5 1 2.7
11 1.77 1.5 1 3.2
12 1.4 1.5 1 2.9
13 12 1.5 1 2.7
14 1.6 1.5 1. 3.1
15 1.6 15 1 3.1
Totale pubblicazioni: 44.54

Attivita didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Volume e continuita delle attivita con particolare riferimento a insegnamenti e moduli | Punti
di cui si & assunta responsabilita congruenti con i SSD SECS-S/04 e SECS-S/05 15
Volume e la continuita dell'attivita didattico-integrativa e di servizio agli studenti, e Punti
dell'eventuale supervisione di tesi magistrale (o equivalente all'estero) e dottorato. 4
Totale didattica| 19

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative, qestlonall di servi-

zio e di terza missione, in quanto pertinenti al ruolo

roT-gamzzazmne direzione e coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e in-
ternazionali o partecipazione agli stessi e altre attivita di ricerca quali la direzione o la Punti 3
partecipazione a comitati editoriali di riviste;
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricer- Punti 05
ca. '
Partecipazioni in qualita di relatore (distinguendo fra invitato e non) a congre'ssi,_ Punti 4
convegni e seminari di interesse nazionale e internazionale.
Consistenza complessiva della produzione scientifi ica del candidato, dell'intensi- ;
Punti 4.5
ta e della continuita temporale della stessa
Attivita istituzionali, organizzative e di servizio incluse le attivita in societa scien- ;
- | Punti 10
tifiche naz:onall e internazionali pertinenti ai settori scientifico-disciplinari.
Totale curriculum 22
Punteggio totale| 85.54

Giudizio sull'accertamento delladeguata conoscenza della lingua inglesa e sull'accertamento della
qualificazione scientifica: conoscenza inglese eccellente e qualificazione congruente al ruolo messo a

concorso.

SRS




Valutazione comparativa dei candidati

Premesso che la valutazione dell'attivita didattica, scientifica e curriculare & stata fatta con
esclusivo riferimento alla congruenza con le declaratorie dei settori scientifico-disciplinari
SECS-S/04 e SECS-S/05, il candidato Stefano MAZZUCO é valutato pitt meritevole degli
altri candidati, tenendo conto della valutazione eccellente sulle pubblicazioni e sulla didat-
tica, e della valutazione buona del curriculum. .

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dlchlarano di
concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 3 marzo 2023
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Prof. Gianpiero dalla Zuanna (presidente)




